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Styrelsen vill i denna bilaga till årsredovisningen ge en sammanställning av de nyckeltal som anses 
viktiga vid bedömningen av en bostadsrättsförenings ekonomiska ställning och hur dessa nyckeltal är 
i vår förening. 
 
En del av nyckeltalen har blivit obligatoriska att redovisa i huvuddokumentet fr.o.m. 2023 års 
redovisning och återfinns sålunda också ovan. 
 
I bilagan finns mer detaljerad information på olika sätt om bl.a. fördelningen av föreningens 
kostnader. 
 
Därtill finns en detaljerad sammanställning över större underhållsåtgärder och förbättringar. 
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*) Vattenkostnaden för sista kvartalet 2023 blev bokförd på 2024. 
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Beskrivning av nyckeltalen 
 
Nedanstående texter är delvis hämtade från externa länkar och kompletterade med förhållandena i 
vår förening. 
Texterna beskriver hur de olika nyckeltalen är beräknade och hur de ska bedömas. 
 
Se även 
https://skalen.bostadsratterna.se/om-bostadsratter/analysera-din-foreningen 
https://www.bostadsratterna.se/artiklar/2023/knepen-som-ger-dig-koll-pa-foreningens-finanser 
 
Vidare information kan fås på bl.a. denna hemsida: 
borattupplysning.se/ 
 
Allmän information om redovisningsmetoder 
 
Fr.o.m. 2024 har Götalands Fastighetsförvaltning AB (GFF) tagit över den ekonomiska förvaltningen 
(hantering av avgifter, betalningar, panter m m) och därmed hur olika poster fördelas i 
resultaträkningen. GFF har ett något annat sätt att sammanföra drifts- och underhållskostnader än 
den tidigare förvaltaren (HSB). 
 
Notera även att fr.o.m. 2019 har föreningen övergått till K3 som redovisningsmetod. Det innebär att 
principerna för avskrivningar och det bokföringsmässiga resultatet (som direkt påverkas av hur 
kostnadsföringar och aktiveringar av underhållsåtgärder kan göras) har ändrats väsentligt i 
förhållande till tidigare år. 
 
Not 1) Driftskostnader 
Driftskostnader innefattar de kostnader som är direkt relaterade till den dagliga driften, såsom 
uppvärmning, vatten och föreningens el, sophantering, städning, förvaltning etc. Driftkostnaderna 
varierar mycket mellan olika föreningar. Som tumregel kan sägas att driftkostnader på 250 kr/kvm 
och år är mycket bra, men över 450 kr/kvm och år är mycket. (Det finns olika tumregler kring detta 
och den angivna är från 2015.) 
 
Not 2) Räntekostnader 
Det absolut snabbaste sättet att få en uppfattning om en bostadsrättsförenings ekonomi är att titta 
på räntekostnaderna. Räntekostnaden är i många föreningar den allra största utgiften, och har 
därmed störst påverkan på månadsavgiftens storlek. 
Nyckeltalet beräknas utifrån att titta på hur stor del av föreningens intäkter som går till att betala 
dess räntekostnader. Man dividerar alltså räntekostnaderna med intäkterna (= avgifterna). 
Tumregel: Under 25 % – inga problem, över 50 % – problem. 
I vår förening är kvoten för 2024 14,0 %; en markant ökning från tidigare år p.g.a. de kraftigt ökade 
räntorna på våra löpande lån men fortfarande en låg kvot. Föreningen har omsatt lånen under 
december 2024 i samband med övergången till Sparbanken Skåne. Samtliga tre lån löper med rörlig 
ränta. 
  

https://skalen.bostadsratterna.se/om-bostadsratter/analysera-din-foreningen
https://www.bostadsratterna.se/artiklar/2023/knepen-som-ger-dig-koll-pa-foreningens-finanser
http://www.borattupplysning.se/
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Not 3) Skuldsättningsgrad 
Mest korrekt och rättvisande är att räkna skuld per kvadratmeter yta. Brukar kallas belåning, eller 
belåningsgrad, och är ett mycket vanligt och tillförlitligt mått. Man dividerar alltså den totala 
låneskulden med boendeytan. Då får man ett värde som brukar ligga någonstans mellan 0 och 15 000 
kr/kvm. 
I vår förening har kvoten ökat under 2020 - 2022. Anledningen är två lån à 1 000 000 kr var som 
föreningen tog upp för att betala för åtgärderna på avloppsstammarna och fönstren. 
Föreningen amorterade 162 953 kr i samband med övergången till Sparbanken Skåne varefter kvoten 
är 2 644 kr/kvm. 
 
Not 4) Räntekänslighet 
Ett bra sätt är att jämföra föreningens skulder med den totala omsättningen (= avgifterna). Det ger 
ett bra mått på hur skuldtyngd föreningen är, dvs föreningens möjlighet att hantera sina skulder 
(ungefär som en privatpersons skulder i förhållande till dennes inkomst). 
Detta mått är också bostadsrättsföreningens räntekänslighet. För varje procentenhet låneräntan ökar 
måste nämligen föreningens intäkter öka med denna faktor. T ex om räntekänsligheten är 12 i en viss 
förening, så innebär det att om räntan går upp 1 %-enhet så måste föreningens intäkter höjas med 
12 %, åtminstone på sikt, för att ekonomin ska gå ihop. Stigande räntor och hög räntekänslighet är 
alltså ingen bra kombination. 
Man dividerar den totala låneskulden med avgifterna. 
Tumregel: Under 5 = bra, över 10 = inte bra, 15 = mycket illa! 
I vår förening har kvoten ökat till drygt 4 under 2021 av anledningar som diskuterats under 3) ovan. 
Kvoten har nu åter minskat till 3.2 tack vare ökade intäkter (avgifter) samt amorteringar. 
 
 



Brf Stadsparken i Lund 

Bilaga med nyckeltal till årsredovisning 2024-01-01 – 2024-12-31. Sida 5 (6) 

 

Fördelning av kostnader 
 
Tabellen och diagrammet beskriver föreningens kostnader på olika sätt. Summan stämmer inte helt med resultaträkningen. 
Tabellen innehåller inte avsättningar till underhållsfonden. 
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Sammanställning över större underhållsåtgärder och förbättringar 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


